
「篤姫観光ガイド」「篤姫観光ガイド」「篤姫観光ガイド」「篤姫観光ガイド」概要概要概要概要    

 

「天璋院篤姫」ゆかりの地である指宿・今和泉地区は、篤姫の生家である今和泉島津家の領地

が置かれていた地で、現在でも当時をしのばせる史跡が残されています。今和泉や篤姫の生涯を、

お客様へより深く感じていただくため、また、市民とのふれあいの場としてぜひご利用ください。 

1.会の名称 篤姫観光ガイド会 

(1)利用対象 一般観光客、団体観光客 等 

(2)実施期間 随 時 

(3)営 業 日 

年末年始（12月 29 日～1 月 3 日）他、イベント開催日等を除く

毎日営業。事前予約が必要です。 

案  内  午前  ８：３０～１２：００ 

  午後 １３：００～１６：３０（15：30 最終受付） 

※上記の時間内において、お客様のご都合に合わせた時間でご案内いたします (4)営業時間 

申込受付  ９：００～１６：３０ 

申込締切  案内日の前日までにお申込ください。 

(5)案内費用 

大人：500 円（篤姫ガイドブック付き） 中学生以下：無料 

※当ガイドが行う散策コースは、一般道を歩行いたします。お客様へは、傷害保険への 

加入をお願いしており、料金に含まれております。中学生以下の方には篤姫ガイド 

ブックは含まれておりません。 

(6)申込方法 

所定の申込用紙にご記入いただき、FAX いただくか、お電話で

お申し込みください。 

2.運営概要 

(7)案内内容 

ご希望の時間に合わせて今和泉周辺に残る下記ゆかりの地をご

案内いたします。（散策コース例下記参照） 

○篤姫関連史跡一覧 

 今和泉家別邸跡（①井戸 ②手水鉢 ③石垣）、④町割の街並み、⑤孝女「袈裟子」の碑、 

 ⑥豊玉媛神社、⑦田の神、⑧光台寺参道跡、⑨今和泉家墓地、⑩その他 

 

○「篤姫」ゆかりの地 散策コース例 

☆３０分 Ａ.海辺散策コース ［JR 薩摩今和泉駅→別邸跡→町割→駅へ］ 

Ｂ.お墓参りコース ［JR 薩摩今和泉駅→今和泉家墓地→駅へ］ 

☆４５分 Ｃ.神社参りコース ［JR 薩摩今和泉駅→墓地→田の神→豊玉媛神社→ 

「袈裟子」の碑→駅へ］ 

 ☆９０分 Ｄ.フル見学コース ［全ての史跡等をご案内します］ 

 

○注意 1：散策コース例の時間はお手洗い等を含みません。ご見学の際は上記コース例の所要 

時間に 10～15 分程度加算した時間が滞在時間の目安となります。また、団体や 

足の悪い方がいらっしゃる場合は時間に余裕を持ってお越しください。 

○注意 2：コースは最大で約 3km 歩きますので、動きやすい格好でお越し下さい。 

○注意 3：当散策コースは一般道を歩きます。交通安全には参加者自身で十分にお気を付け 

     ください。尚、車を使用した散策はできません。また、雷雨、豪雨や台風等に 

より、ガイド又は事務局が危険と判断した場合は散策を中止することがあります。 

3.申 込 先 

「篤姫観光ガイド」 魅力ある指宿まちづくり協議会 事務局：(社)指宿市観光協会 

〒891-0405 鹿児島県指宿市湊 2-5-33 

TEL：0993-22-3257（専用） 0993-22-3252(代表)   

  FAX：0993-22-3884 

 

※2012 年 1 月 1日よりご利用料金が変更となりました。また、変更日の前よりご予約のお客様につきましては、変更前 

の料金にてご案内させていただきます。 

2012 年 1 月 1 日 更新 



※「篤姫観光ガイド」概要をよくご覧の上、お申し込みください。

ふりがな

申込者名

団体名等

ふりがな

代表者名

（団体の場合）

案　内　日

希 望 時 間

希望コース

参加人数

料　　金

備　　考

平均年齢

雨天時対応

篤姫ゆかりの地 駐車場　集合

〔事務局記載欄〕　　※お申込み内容につきまして、特に問題がなかった場合はご返信いたしません

平成　　　 年　　　 月　　　 日

申

　

　

込

　

　

者

住　　　所

案内当日のご連絡先（携帯電話等）

集合場所

特記事項等

申

　

込

　

内

　

容

　（　　　ＪＲ薩摩今和泉駅　　・　　篤姫ゆかりの地　駐車場　　　）

　

※貸切バスをご利用の際は、篤姫ゆかりの地　駐車場が集合場所となります。ガイドが駐車場までお伺いいたします。

　（　　　　　　　　　　）　名　、　　氏名　：

受付No.　　　　　　　　　　　　　　　

「 篤 姫 観 光 ガ イ ド 」　申 込 書

（FAX申込番号　0993-22-3884）

　　散策コース　（　　　Ａ　　　Ｂ　　　Ｃ　　　Ｄ　　　）　　　　案内時間　約　　　　　　　分間

　　　※「篤姫観光ガイド」概要にある散策コース例を参照の上、丸印をお付け下さい。

受付　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　当申込書にご記入いただきました氏名・住所・電話番号等の情報につきましては、事前の打合せ及び当日の案内の際にのみ使用し、他で使用することはありません。

ガ　イ　ド

　　約　　　　　　　　　　歳

※個人情報の取扱について

交通手段

※右記に○印を

お付けいただき

集合場所を

ご確認ください

案内の際の参考とさせていただきますので、ご記入をお願い申し上げます。

そ

の

他

　　（　午前　・　午後　）　　　　　時　　　　　分　～　　　　　　時　　　　　分

　　〒

　　　　　TEL FAX

　　平成　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日　　（　　　　　　　）

　　　　＠５００　　×　　　 　　　　 名　＝　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名

　案内当日が雨の場合　（　参　　加　　・　　不 参 加　）　といたします

ＪＲ薩摩今和泉駅　集合

集合場所

区　　分

※交通手段で

集合場所が

異なります 【　貸切バス　　　・　　　その他大型車 　】

【　自家用車　・ レンタカー　・　タクシー 】

【　公共交通機関  （ ＪＲ ・ 路線バス ）　】


